


H. AYUNTAMIENTO DE TOTOTLAN, JAL.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

 O B R A : CONSTRUCCION DE PAVIMENTO, LINEA DE DRENAJE Y LINEA DE AGUA POTABLE EN CALLE PRINCIPAL DE SAN JOSE DEL MONTE, LOCALIDAD DE TOTOTLAN, JALISCO.	FECHA: JULIO DEL 2019
	IMPORTE TOTAL : \$8,666,188.38 C/IVA
LONGITUD: 800 ml	
UBICACIÓN: TOTOTLAN	
ESTADO: JALISCO	

PRESUPUESTO DE LA OBRA

NUMERO DE ORDEN	C O N C E P T O	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE \$
I	PRELIMINARES				
1	Trazo y nivelación de la vialidad, fijando referencias con bancos de nivel, incluye: equipo topográfico, estacado cal, hilos y todo lo necesario para su ejecución.	4,000.00	M2	\$8.50	\$34,000.00
II	TERRACERIAS				
3	Excavación de caja por medios mecánicos en material tipo II seco o húmedo sin afino de fondo y taludes en vialidad existente para alojar estructura de pavimento, incluye: señalización para protección, acordonado de material, carga y retro a 3 kms. de material abundado.	2,400.00	M3	\$140.00	\$336,000.00
4	Conformación y recompactación de terreno natural en fondo de cajas, por medios mecánicos en arroyo de calle y banquetas, incluye: incorporación de humedad y lo necesario para su ejecución.	4,000.00	M2	\$40.25	\$161,000.00
5	Suministro y aplicación de material filtro de 3" a 1/2", en una capa de 30 cms. de espesor compactos, incluye: acarreo, tendido y bandeado con oruga.	1,200.00	M3	\$428.62	\$511,944.00
6	Suministro y aplicación de sub-rasante de 30 cms. de espesor compactos en vialidad, a base de material de banco, incluye: acarreo, incorporación humedad, homogenización, tendido y compactación al 95 % Próctor.	1,200.00	M3	\$501.47	\$601,764.00
7	Suministro y aplicación de sub-base de 30 cms. de espesor compactos en vialidad y banquetas, a base de material de banco, incluye: acarreo, incorporación humedad, homogenización, tendido y compactación al 95 % Próctor.	1,200.00	M3	\$545.00	\$654,000.00
III	CONCRETO				
8	Suministro, fabricación y aplicación de concreto f'c=250kg/cm2, t.m.a. 3/4" r.n. premezclado para construcción de machuelo tipo trapezoidal de 20*38*13 cm, incluye: cimbrado, colado, vibrado, descimbrado y curado con membrana sika base agua.	1,600.00	ML	\$340.00	\$544,000.00
9	Suministro, fabricación y aplicación de concreto f'c=300 kg/cm2 t.m.a. 3/4" r.n. premezclado para la losa en vialidad, de 18 cms de espesor, de 3x3 m de sección, incluye: cimbrado, colado, vibrado y terminado de la superficie de la losa estampado natural.	2,580.00	M2	\$615.00	\$1,574,400.00
11	Suministro, fabricación y aplicación de concreto f'c=200 kg/cm2 t.m.a. 3/4" r.n. premezclado para la losa en banqueta de 10 cms de espesor, de 1.00 x2.00m de sección, incluye: cimbrado, colado, vibrado y terminado de la superficie de la losa estampada con color endurecedor, desmoldante y sellado.	1,280.00	M2	\$438.00	\$560,640.00
IV	EQUIPAMIENTO URBANO				
12	Suministro y colocación de equipamiento urbano, incluye: bancas, bolardos, botes de basura, mano de obra y todo lo necesario para su ejecución.	1.00	LOTE	\$79,800.00	\$79,800.00
OBSERVACIONES			SUB-TOTAL CONCRETO =		\$5,057,548.00
			IVA 16%=		\$809,207.68
			TOTAL CON IVA=		\$5,866,755.68

H. AYUNTAMIENTO DE TOTOTLAN, JAL.

ARQ. IGOR HERNANDEZ FONSECA
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

